Протокол № 26

Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара                3 августа 2021 г.

Дата проведения: 3 августа 2021 г.

Место проведения:  РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

Время проведения:  10:00

Присутствуют:

Президент – Харитонов Сергей Викторович

Члены Совета:

1. Зиборов Андрей Борисович

2. Мусорин Александр Константинович

3. Решетов Николай Павлович

4. Халиков Магомед Раджабович

 Приглашѐнные:

Генеральный директор СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Начальник методического отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗа «Содружество строителей» Харитонов

Сергей Викторович, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании участвуют 5

человек, что составляет 56 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается

правомочным, т.к. на нѐм присутствует более половины членов Совета.

Харитонов С.В. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на

заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил

утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приѐм юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей».

2.

3

О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

О награждении членов СОЮЗа Почѐтными грамотами СРО СОЮЗа

«Содружество строителей».

Президент Харитонов С.В.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов

повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1

повестки дня:

Слушали:

Приѐм юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО

СОЮЗа «Содружество строителей».

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила  о рассмотрении

исполнительным органом СРО СОЮЗ «Содружество строителей» 3

заявлений о вступлении в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет

документов:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СнабСтройСервис»

(ИНН 6319185847)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СКМ»

(ИНН 6312174067)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОРЕМСТРОЙ»

(ИНН 6345030582)

Формулировка

решения по

вопросу № 1

повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей» с выдачей

Уведомления о принятом решении следующие юридические лица:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СнабСтройСервис»

(ИНН 6319185847)

Итоги голосования:«За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СКМ»

(ИНН 6312174067)

Итоги голосования:«За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОРЕМСТРОЙ»

(ИНН 6345030582)

Итоги голосования:«За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. В соответствие с Положением о членстве в Саморегулируемой

организации СОЮЗе «Содружество строителей», в том числе о требованиях

к членам  саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов данное решение  вступает

в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный

фонд (компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса в

саморегулируемую  организацию  при условии их уплаты в течение семи

рабочих дней со дня получения Уведомления.

Итоги голосования:«За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. В соответствии с решением, принятым Общим собранием от 24 мая 2017

г. № 2/17 о страховании компенсационных фондов, «Положением о

страховании членами Саморегулируемой организации СОЮЗа

«Содружество строителей» риска гражданской  ответственности, которая

может наступить  в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства», указанные организации в течении семи рабочих дней

должны заключить договора страхования гражданской ответственности.

Итоги голосования:«За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2

повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 2

повестки:

О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном

частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила о рассмотрении

исполнительным органом СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

заявлений от следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Нурсантехстрой» (ИНН

1632006390) от 21 июля 2021г. о возврате средств компенсационного фонда

в размере 300000 руб. 00 коп.

2. Общество с ограниченной ответственностью «РОСА» (ИНН 6316165240)

от 02 июля 2021г. о возврате средств компенсационного фонда в размере

300000 руб. 00 коп.

Принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного

фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса

Российской Федерации в результате наступления солидарной

ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта

капитального строительства, выполненных ООО «Нурсантехстрой», ООО

«РОСА», а также отсутствия факта вступления данных юридических лиц  в

члены иной саморегулируемой организации в области строительства после

прекращения членства в саморегулируемой организации СОЮЗе

«Содружество строителей», Исполнительный орган рассмотрел

представленные заявителями документы и предлагает Совету принять

решение  об  удовлетворении заявленных требований.

Президента Харитонова С.В., члена Совета  Решетова  Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Возвратить внесенные взносы в компенсационный фонд СРО СОЮЗа

«Содружество строителей» следующим юридическим лицам:

Общество с ограниченной ответственностью «Нурсантехстрой» (ИНН

1632006390) в размере 300000 руб. 00 коп.

Общество с ограниченной ответственностью «РОСА» (ИНН 6316165240) в

размере 300000 руб. 00 коп.

Средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными

членами и членами, добровольно прекратившими членство в

саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд.

Возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств

компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальных

банковских счетах, открытых в Банке ВТБ (ПАО).

Генеральному директору Зиминой Вероники Григорьевне обеспечить

возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в

заявлениях:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Нурсантехстрой» (ИНН

1632006390) ) от 21 июля 2021г.

2. Общество с ограниченной ответственностью «РОСА» (ИНН 6316165240)

от 02 июля 2021г.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3

повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 3

повестки:

О награждении членов СОЮЗа Почѐтными грамотами СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Начальника методического отдела Шабанову О.И.,  которая доложила, что

в Совет СОЮЗа поступили Ходатайства о награждении  сотрудников

членов СОЮЗа. К Ходатайствам представлены необходимые документы в

соответствии с Положением о награждении членов Саморегулируемой

организации СОЮЗа «Содружество строителей» СРО-СС-П-12-2019-04

Зимину В.Г., которая предложила  наградить Почѐтными грамотами за

высокое качество осуществления деятельности по выполнению работ по

строительству объектов капитального строительства  и в связи с Днѐм

Строителя лучших работников членов СРО.

Президента Харитонова С.В., члена Совета  Зиборова  А.Б.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии  с  «Положением о награждении членов  Саморегулируемой

организации СОЮЗа «Содружество строителей» СРО-СС-П-12-2019-04

НАГРАДИТЬ:

1. ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

1.1. За высокое качество осуществления деятельности по выполнению

работ по строительству объектов капитального строительства  и в

связи с Днѐм Строителя:

1

Беляева

Елена

Анатольевна

Начальник ПТО Технической дирекции АО

«СМАРТС»

2 Трофимов

Дмитрий

Сергеевич

Начальник отдела контроля за содержанием

автомобильных дорог, объектов

благоустройства и природоохранных объектов

МБУ городского округа Самара «Дорожное

хозяйство»

3 Косолапов

Дмитрий Юрьевич

Заведующий сектором контроля за ремонтом

объектов жилищно-коммунального хозяйства

отдела контроля за объектами ремонта и

реконструкции МБУ городского округа Самара

«Дорожное хозяйство»

4 Герасимов

Роман Сергеевич

Ведущий инженер по комплектации

оборудования отдела комплектации

оборудованием и материалами управления

организации капитального строительства ООО

«Новокуйбышевский завод масел и присадок»

5 Осьминкина

Екатерина

Игоревна

Ведущий инженер сметно-договорного сектора

отдела ценообразования, текущего

планирования и учета капитальных вложений

управления организации капитального

строительства ООО «Новокуйбышевский завод

масел и присадок»

6 Шеин

Александр

Михайлович

Начальник ПТО ООО «РегионСпецСтрой»

7 Жаринов

Александр

Александрович

Начальник ОМТС ООО «РегионСпецСтрой»

8 Соколов

Николай

Александрович

Специалист ООО «НовоКС»

9 Колодкин

Антон

Васильевич

Мастер-наладчик ООО «НовоКС»

10 Колояров

Игорь

Анатольевич

Начальник научного отдела 6 НТЦ 467

Акционерного общества «Самарское

инновационное предприятие радиосистем»

11 Кольчугин

Иван Юрьевич

Начальник научного отдела  2 НТЦ 235

Акционерного общества «Самарское

инновационное предприятие радиосистем»

12 Дюкарев

Игорь Борисович

Техник системы предоставления доступа ООО

«Волгогазтелеком»

13 Алешкин

Сергей

Анатольевич

Инженер Отдела по монтажу и техническому

обслуживание слаботочных систем ООО

«Волгогазтелеком»

14 Арзамаскин

Сергей

Васильевич

Директор Муниципального предприятия

городского округа Самара «Инженерные

системы»

15 Дюгаев

Павел

Александрович

Начальник ПТО Муниципального предприятия

городского округа Самара «Инженерные

системы»

16 Ванюков

Сергей

Анатольевич

Слесарь-ремонтник ООО «СтройКом»

17 Кузнецов

Василий

Иванович

Машинист стрелового крана ООО «СтройКом»

18 Селиванов

Сергей

Вениаминович

Прораб ООО «Строитель»

19 Баклыков

Алексей

Водитель ООО «Строитель»

Николаевич

20 Дунаев

Алексей

Юрьевич

Директор ООО «Белстрой»

21 Водоватова

Виктория

Сергеевна

Инженер-сметчик  ООО «Белстрой»

22 Богачев

Иван

Александрович

Оператор БСУ ООО «Восток»

23 Молянов

Андрей

Сергеевич

Водитель погрузчика ООО «Восток»

24 Шушарин

Александр

Николаевич

Производитель работ

ООО «Волгарегионстрой-С»

25 Дубовик

Ильхамия

Миннетдиновна

Инженер отдела организации ПИР АО

«Сызранский нефтеперерабатывающий завод»

26 Геккель

Светлана

Владимировна

Главный инженер Управления организации

восстановления основных фондов ООО

«Газпром трансгаз Самара»

27 Назаров

Денис Олегович

Инженер группы производствен-

диспетчерского обеспечения Управления

организации восстановления основных фондов

ООО «Газпром трансгаз Самара»

28 Ильин

Сергей

Анатольевич

Главный инженер ООО «СоюзРосстрой»

29 Портянко

Андрей

Владимирович

Механик ООО «СоюзРосстрой»

30 Рязанцева

Евгений

Витальевич

Начальник ОКС Управления капитального

строительства и ремонта ООО «Самарские

коммунальные системы»

31 Зелих

Екатерина

Генриховна

Начальник сметно-договорного отдела

Управления капитального строительства и

ремонта ООО «Самарские коммунальные

системы

32 Демченко

Анна

Директор ЗАО «Волгаэнергосервис»

Геннадьевна

33 Семочкина

Марина

Васильевна

Главный бухгалтер

ЗАО «Волгаэнергосервис»

34 Бакаев

Александр

Александрович

Начальник дорожного ремонтно-строительного

участка МП г.о. Самара «Благоустройство»

35 Байрамгулов

Наиль Ринатович

Заместитель начальника дорожного ремонтно-

строительного участка МП г.о. Самара

«Благоустройство»

36 Вершков

Герман Юрьевич

Заместитель директора по правовым вопросам

ООО «СамараСтройАльянс»

37 Максимов

Василий

Анатольевич

Начальник ПТО

ООО «СамараСтройАльянс»

38 Титов

Вячеслав

Владимирович

Начальник строительного участка

ОАО «СИНКО»

39 Мазоватова

Екатерина

Николаевна

Инженер-сметчик ОАО «СИНКО»

40 Обухов

Виталий

Васильевич

Изолировщик ООО ПФ «ТЕРМО и К»

41 Худанова

Татьяна

Николаевна

Изолировщик ООО ПФ «ТЕРМО и К»

2. БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ

2.1. За высокое качество осуществления деятельности по

выполнению работ по строительству объектов капитального

строительства  и в связи с Днѐм Строителя:

1 Акционерное общество «Самарское инновационное предприятие

радиосистем»

2. ООО «Волгогазтелеком»

3 Муниципальное предприятие городского округа Самара

«Инженерные системы»

4 ООО «Строитель»

5 ООО «Белстрой»

6 ООО «Волгарегионстрой-С»

7 АО «Сызранский нефтеперерабатывающий завод»

8 ООО «СоюзРосстрой»

9 ЗАО «Волгаэнергосервис»

10 ООО «БИА»

11 ООО ПФ «ТЕРМО и К»

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Харитонов С.В. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       / Харитонов С.В. /

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./